
平成 30年 11月 5日

関係の皆様

保護者 様

港区立御成間中学校

校長  佐藤  太

道徳授業地区公開講座 開催のお知らせ

晩秋の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育活動

にご支援をいただき、誠にありがとうございます。あらためてお礼を申し上げるとともに、変わ

らぬご理解とご協力を賜 りますようお願いいたします。      、

さて、下記の要領で、平成 30年度 道徳授業地区公開講座を実施いたします。ご多用の中とは

存じますが、生徒の様子をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。

rl己

1趣 旨   ○意見交換を通して、学校・家庭・地域社会が一体となった道徳教育を推進す

る。

○道徳の授業の質を高め、 「特別の教科 道徳」の時間の活性化を図る。

○道徳の授業を公開することにより、開かれた学校教育を推進する。

平成 30年 11月 10日 (土 )

2 日 時     [教 科授業]  8:45～  9:30

[道徳授業]  9:40～ 10:30 ※全クラスで道徳の授業を実施

[講 演 ] 10:50～ 11:40 ※意見交換等を含む

(教科化に向けて)各学級による道徳授業及び講演

3講演テーマ      「特別の教科 道徳における授業のあり方と実践」

4講 師    倉量奪二需T湯賃驚曇雲
究
倉長 警曇

長
 修 先生

5その他  ○教科および道徳の指導項目・内容等につきましては、当日、ご案内いたします。

○ご不明な点がございますときはご連絡をお願いいたします。

港区立御成門中学校

副校長 村石智恵子

目蔓  読1  3436-3568


